
Sezóna 2016/17 / 7. kolo   ročník: 4 / číslo: 4 / zdarma

HOSTÉ

27. 9. v 18:00PLAKÁT: Andris Džerinš

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



Vážení hokejoví příznivci,

zápasy s pražskou Spartou vždy táhnou a nejinak je tomu také dnes. Opět se dá očekávat 

těžké utkání a případný úspěch nad tradičním klubem nalije do každého týmu tak potřebný 

pozitivní impuls pro další duely. Z pohledu hradeckého Mountfi eldu je to především přenesení 

výkonu z domácích zápasů na hřiště soupeřů, protože tam se mu prozatím příliš nedaří.

Přesto, že nadějně rozehraný mač na půdě Litvínova skončil ziskem pouhého bodu, ukázal jednu 

velice důležitou věc. Kromě Ondry Kacetla má hradecké mužstvo dalšího gólmana, na kterého se 

bude moci spolehnout. A nic na tom nemění ani ty dva góly, které na severu Čech inkasoval.

Hned následující den budeme slavit Státní svátek sv. Václava a naši hokejisté tak mají šanci 

dát nejen svému hlavnímu trenérovi, ale i nám všem hezký dárek, abychom si ten den volna 

náležitě vychutnali. Ano, Sparta má opět silný tým, Sparta vždy silná Billa, je i bude, ale já 

věřím v sílu hradecké party. Už mnohokrát ukázala, jak umí vyhrávat i proti těm nejlepším.

TAK POJĎME VŠICHNI DO TOHO, HRADEC OLÉÉÉ!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

HURÁ 
NA SPARTU!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 — UTKÁNÍ 7. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

90 Ondřej Kacetl 1990 5 301 138 126 2,39 91,3 1

31 Jaroslav Pavelka 1993 1 65 42 40 1,85 95,24 0

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora, hlavní trenér 

Pavel Hynek, asistent trenéra

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Marian Voda, kondiční trenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Michal Tvrdík, videotrenér

Tomáš Bartoň, masér

Petr Pluhař, kustod

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Jakub Dudek, fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 6 1 3 4 -2 4

23 René Vydarený "A" 1981 6 0 3 3 6 4

67 Stanislav Dietz 1990 6 1 1 2 3 4

19 Martin Pláněk 1991 3 0 1 1 1 2

5 Karel Plášil 1994 4 0 1 1 2 2

69 Zdeněk Čáp 1992 6 1 0 1 1 6

18 Jindřich Barák 1980 4 0 0 0 1 0

13 Martin Štajnoch 1990 6 0 0 0 2 14

95 Štěpán Havránek 1997 0 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

96 Richard Jarůšek 1991 6 4 2 6 4 0

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 6 2 4 6 -1 0

9 Bedřich Köhler 1985 6 2 3 5 4 14

61 Roman Kukumberg 1980 6 3 1 4 8 2

91 Tomáš Knotek 1990 6 2 2 4 0 0

25 Andris Džerinš 1988 6 1 3 4 2 4

27 Rastislav Dej 1988 6 1 3 4 5 2

22 Jiří Šimánek 1978 6 1 2 3 3 4

11 Ryan Potulny 1984 6 1 2 3 0 0

65 Rudolf Červený "A" 1989 6 0 2 2 0 14

25 Radovan Pavlík 1998 6 1 0 1 -1 4

89 Tomáš Bulík 1985 6 0 0 0 -2 0



HC SPARTA PRAHA
HC Sparta Praha a.s.,

  TIPSPORT ARENA, Za Elektrárnou 419, 170 00 Praha 7  

Klubové barvy: modrá, žlutá, červená a rudá
  www.hcsparta.cz

REALIZAČNÍ TÝM

SOUPISKY — 5 

Jiří Kalous, hlavní trenér

Zdeněk Moták, asistent trenéra

Jiří Veber, asistent trenéra

Petr Přikryl, trenér brankářů

Martin Iterský, kondiční trenér

Hynek Svoboda, masér a kustod

Josef Toma, masér a kustod

Barbora Krajsová, fyzioterapeutka

MUDr. M. Bobula, MUDr. A. Chochola, 
MUDr. D. Singer, lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

24 Tomáš Pöpperle 1984 5 313 152 139 2,49 91,45 0

35 Filip Novotný 1991 1 59 22 19 3,05 86,36 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

65 Michal Čajkovský 1992 6 1 3 4 -1 16

51 Jan Švrček 1986 6 0 2 2 3 14

75 Jan Piskáček 1989 2 1 0 1 3 2

26 Juraj Mikuš 1988 6 0 1 1 0 2

7 Marek Hrbas 1993 4 0 0 0 -2 0

11 Vladimír Eminger 1992 6 0 0 0 3 6

42 Michal Barinka "A" 1984 6 0 0 0 0 6

29 Petr Kalina 1997 6 0 0 0 -1 4

ÚTOČNÍCI

20 Petr Vrána 1985 6 4 2 6 1 4

23 Lukáš Pech 1983 6 1 5 6 0 4

71 Tomáš Netík 1982 6 2 2 4 -1 4

64 Brian Ihnačák 1985 4 1 2 3 0 31

88 Miroslav Forman 1990 6 2 1 3 0 10

46 Petr Kumstát 1981 6 1 2 3 1 0

61 Lukáš Klimek 1986 4 1 1 2 3 2

6 Lukáš Cingel 1992 6 1 1 2 0 0

18 Andrej Kudrna 1991 6 1 1 2 -1 0

12 Jiří Černoch 1996 6 0 1 1 0 16

92 Dominik Uher 1992 6 0 1 1 2 10

14 Štefan Růžička 1985 6 0 1 1 1 2

32 Dominik Volek 1994 1 0 0 0 0 0

25 Ondřej Procházka 1997 2 0 0 0 0 2

17 Jaroslav Hlinka "C" 1976 0 0 0 0 0 0



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Sparta je jedním z nejstarších 

hokejových klubů naší planety, 

její vznik se datuje k 6. prosinci 

1903. Tehdy poprvé vyjeli hráči 

bandy hokeje k tréninku na led 

pod hlavičkou AC Sparta. 

Ovšem neproháněli po něm 

puk, ale gumový míček.

Od roku 1909 však sparťan-

ská srdce defi nitivně očaro-

val hokej kanadský, a od té 

chvíle si klub budoval zvučné 

renomé doma i v zahraničí. 

Mezi nejznámější jména této 

éry patřili sportovní obojži-

velníci Karel "Káďa" Pešek či 

Karel Koželuh, který svou vlast 

kromě hokeje reprezentoval 

také ve fotbale a tenisu.

V sezoně 1952/1953 dosáhli 

sparťané na historicky prv-

ní mistrovský titul, když pod 

vedením hrajícího trenéra 

Vladimíra Zábrodského ovládli 

fi nálový turnaj před Vítkovicemi 

a Budějovicemi. Hned o rok 

později si radost z triumfu 

zopakovali a titul obhájili.

Na další slávu si holešovičtí po-

čkali až do ročníku 1989/1990, 

kdy dobyli grál po dlouhých 

36 letech. Čtvrtý triumf přidala 

Sparta hned o tři roky později.

Pětiletou nadvládu Vsetína 

dokázali Sparťané přerušit až 

v sezoně 1999/2000, během 

které suverénně prošli základ-

ní částí i vyřazovacími boji, 

ve kterých neutrpěli ani jedinou 

porážku a po Pardubicích 

a Litvínovu ve fi nále zdolali právě 

obhájce titulu ze Vsetína.

Po nevyvedeném ročníku 

2004/2005, kdy Sparta posílená 

díky výluce NHL o hvězdy ze 

zámoří nečekaně vypadla 

již ve čtvrtfi nále, přišel další 

triumf. Sparťané sice do vyřa-

zovacích bojů proklouzli až ze 

šestého místa, ale v play off 

už je nikdo nedokázal za-

stavit. Po fi nálové výhře nad 

Slavií mohli znovu slavit.

A jako jediný tým kromě Vsetína 

dokázali v samostatné české 

nejvyšší soutěži o rok později 

titul také obhájit! Po čtvrté příčce 

v základní části dokráčeli přes 

Zlín, Liberec a ve fi nále i přes 

Pardubice k již osmému triumfu.

Sparta byla v minulé sezóně velice blízko celkovému triumfu, 
na který čeká už od roku 2007, což je na osminásobného 

mistra s velkými ambicemi dost dlouhá doba. Před minulou 
sezónou zastavil Spartu v semifi nále Třinec. V minulém ročníku 
Sparťané obsadili druhé místo po základní části a stejná příčka 
jim patřila i celkově. V boji o titul prohráli 2:4 na zápasy 
s Libercem. Po sezóně se klub rozloučil s několika hráči, včetně 
Přibyla, Buchteleho, či Saboliče. Naopak novými tvářemi jsou 
Petr Vrána, Martin Gernát, Dominik Uher a také Brian Ihnačák, 
který v minulém ročníku oblékal barvy Mountfi eldu HK.



Kreativní centr, který i s blížící se čtyřicítkou patří 

k nejproduktivnějším hráčům extraligy. Odchovanec 

pražské Sparty byl u nás věrný jedinému klubu, 

se kterým čtyřikrát získal titul a před minulou 

sezónou ho začal vést coby kapitán. V roce 2007 

byl nejproduktivnějším hráčem extraligy. Hned 

na to si v sezóně 2007/08 vyzkoušel rok v NHL 

a po boku Joe Sakica, nebo Milana Hejduka 

odehrál za Colorado Avalanche 63 zápasů, 

ve kterých nasbíral 28 kanadských bodů. Byl 

členem reprezentačního výběru, který před 15ti 

lety získal zlato na světovém šampionátu.

Od mládežnických výběrů se sparťanský odcho-

vanec pravidelně dostával do reprezentačních 

výběrů. Ve čtyřech sezónách měl nejlepší průměr 

obdržených branek ze všech gólmanů v české 

extralize. Titul získal v Německu před deseti lety 

s klubem Eisbären Berlín. V KHL byl jedničkou 

v týmu HC Lev Praha a také v Soči, kde před 

dvěma lety odchytel v základní části 45 utkání. 

TAHOUNI SPARTY

Nová sparťanská posila, obousměrný centr, 

výtečný na puku a přirozený vůdce. Rodák ze 

Šternberku se od 17 let snažil prosadit v zámoří, 

ale nakonec z toho bylo v rámci NHL pouze 

16 utkání za New Jersey Devils. Jeho velký hokejový 

talent brzdila zranění. V zámoří to byla zlomeni-

na lýtkové kosti, která málem ukončila Vránovu 

kariéru. V posledních letech zlomená čelist, otřes 

mozku, nebo zranění kotníku. Vyzkoušel si také 

KHL, či švédskou ligu. Celkem 6x během své 

kariéry bojoval o titul, ale zatím žádný nezískal.

17

20

24

Metrákový pořízek v obraně po svém loňském pří-

chodu do Sparty ukázal, že nebude platit pouze 

za tvrďáka, který neváhá shodit 

rukavice. Ve 49 utkáních zaznamenal 

28 kanadských bodů a byl nejproduktivněj-

ším bekem týmu. Odchovanec bratislavského 

Slovanu byl dokonce velice blízko tomu, aby 

se dostal do NHL, nakonec ale zůstalo pouze 

u přípravných zápasů Washingtonu Capitals. 

65
Michal Čajkovský
24 let, obránce

Defenzivně laděný obránce, který ale umí dobrou 

rozehrávkou také podpořit útok. Trojnásobný účast-

ník světového šampionátu a zlatý medailista 

z roku 2010. 7 sezón odehrál za Vítkovice, vyzkou-

šel si také KHL, či švýcarskou nejvyšší soutěž a ve 

třech zámořských sezónách nastoupil do 34 utkání 

v barvách Chicaga Blackhawks. Ve Spartě začal 

třetí sezónu a druhou v roli asistenta kapitána.

42
Michal Barinka
32 let, obránce

Tomáš Pöpperle
31 let, brankář

Petr Vrána
31 let, útočník

Jaroslav Hlinka
39 let, útočník

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

SPARTA MOUNTFIELD HK 4:3 SN

MOUNTFIELD HK SPARTA 2:5 
SPARTA MOUNTFIELD HK 5 :2
MOUNTFIELD HK SPARTA 4:2

SEZÓNA 2015/2016
VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 107 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Jaroslav Hlinka – 39 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Vojtěch Komárek – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Petr Kumstát – 198 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Lukáš Pech – 172 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Richard Nedomlel – 106 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Petr Kalina – 75 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: Michal Čajkovský, Andrej 

Kudrna, Lukáš Cingel, Juraj Mikuš, Martin Gernát, 

Štefan Růžička – Svk, Brian Ihnačák - Kanada

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26,1 let

OPORY SOUPEŘE — 7 







10 — STATISTIKY

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Třinec 6 5 1 0 0 22:06 17
2. Kometa Brno 6 5 0 1 0 23:11 16
3. Chomutov 6 4 2 0 0 23:15 16
4. Olomouc 6 3 1 0 2 15:14 11
5. Liberec 6 3 0 1 2 16:15 10
6. Mladá Boleslav 6 2 1 1 2 19:21 9
7. Sparta Praha 6 2 0 3 1 16:18 9
8. Mountfi eld HK 6 2 0 2 2 21:16 8

9. Litvínov 6 1 2 0 3 16:18 7
10. Vítkovice 6 1 2 0 3 11:14 7
11. Zlín 5 2 0 0 3 16:15 6
12. Plzeň 6 1 0 1 4 16:23 4
13. Karlovy Vary 6 1 0 0 5 08:24 3
14. Pardubice 5 0 0 0 5 10:22 0

P Hráč Tým Z G

1. Michal Poletín Piráti Chomutov 6 4

2. Viktor Hübl HC Verva Litvínov 6 4

3. Marek Kvapil HC Kometa Brno 7 4

4. Richard Jarůšek Mountfi eld HK 6 4

5. Ivan Huml Piráti Chomutov 6 4

6. Petr Vrána HC Sparta Praha 6 4

7. Jan Knotek HC Olomouc 6 4

8. Michal Bulíř Bílí Tygři Liberec 6 3

9. František Lukeš HC Verva Litvínov 6 3

10. Vojtěch Němec HC Kometa Brno 6 3

P Hráč Tým Z A

1. Michal Vondrka Piráti Chomutov 6 5

2. Tomáš Hyka BK Mladá Boleslav 6 5

3. Branko Radivojevič Bílí Tygři Liberec 6 5

4. Lukáš Pech HC Sparta Praha 6 5

5. Miroslav Holec HC Olomouc 6 5

6. Michal Bulíř Bílí Tygři Liberec 6 4

7. František Lukeš HC VERVA Litvínov 6 4

8. Jan Rutta Piráti Chomutov 6 4

9. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 6 4

10. Martin Erat HC Kometa Brno 6 4

P Hráč Tým Z TM

1. Brian Ihnačák HC Sparta Praha 4 31

2. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 6 31

3. Brett Flemming Piráti Chomutov 6 31

4. Tomáš Doležal HC VERVA Litvínov 4 27

5. Jan Jaroměřský HC Olomouc 5 27

6. Jozef Kováčik HC Kometa Brno 6 22

7. Ivan Huml Piráti Chomutov 6 20

8. Michal Trávníček HC VERVA Litvínov 6 20

9. Branislav Kubka HC Škoda Plzeň 6 20

10. Jakub Černý HC VERVA Litvínov 6 18

TIPSPORT EXTRALIGA VÝSLEDKY PO 6. KOLE

P Hráč Tým Z G A B

1. Marek Kvapil HC Kometa Brno 7 4 4 8

2. Viktor Hübl HC Verva Litvínov 6 4 3 7

3. Michal Poletín Piráti Chomutov 6 4 3 7

4. František Lukeš HC Verva Litvínov 6 3 4 7

5. Michal Bulíř Bílí Tygři Liberec 6 3 4 7

6. Vojtěch Němec HC Kometa Brno 7 3 4 7

7. Tomáš Hyka BK Mladá Boleslav 6 2 5 7

8. Michal Vondrka Piráti Chomutov 6 2 5 7

9. Ivan Huml Piráti Chomutov 6 4 2 6

10. Richard Jarůšek Mountfi eld HK 6 4 2 6

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI

P Hráč Tým Z G A B

1. Jan Rutta Piráti Chomutov 6 2 4 6

2. Oldrich Kotvan PSG Zlín 5 1 4 5

3. Matěj Stříteský BK Mladá Boleslav 6 2 2 4

4. Michal Čajkovský HC Sparta Praha 6 1 3 4

5. Petr Kadlec HC Škoda Plzeň 4 0 4 4

6. Jan Štencel HC Kometa Brno 6 0 4 4

7. Brett Skinner Piráti Chomutov 6 0 4 4

8. Juraj Valach Piráti Chomutov 6 2 1 3

9. Tomáš Linhart HC Oceláři Třinec 5 1 2 3

10. Vladimír Sičák HC Enargie K. Vary 6 1 2 3

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

LEGENDA: 

P – pořadí
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry 

v prodloužení
PP –  prohry 

v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM – trestné minuty

ČAS DOMÁCÍ - HOSTÉ

17:00 VÍTKOVICE - K. VARY
17:10 OLOMOUC - TŘINEC
17:30 CHOMUTOV - PARDUBICE
17:30 ML. BOLESLAV - PLZEŇ
18:00 BRNO - LITVÍNOV
18:00 MOUNTFIELD HK - SPARTA

ČAS DOMÁCÍ - HOSTÉ

17:00 TŘINEC - CHMUTOV
17:10 LITVÍNOV - VÍTKOVICE
17:30 PLZEŇ - MOUNTFIELD HK

18:00 K. VARY - ML. BOLESLAV
18:00 OLOMOUC - LIBEREC
18:00 PARDUBICE - BRNO
18:30 SPARTA - ZLÍN

DNEŠNÍ ZÁPASY:
ZÁPASY 8. KOLA
PÁTEK 16. 9.:



FOTOGRAFOVA SPOUŠŤ — 11 

Máš štěstí, že letím 

zrovna kolem.

Trenére klid, sice vedou 1:0,

ale teď se dívejte, co s nimi 

za 74 sekund uděláme…

Ryanova první gólová 

radost v hradeckém dresu.







14 — FOTOGRAFOVA SPOUŠŤ

Losy, losy, losy, 

asi špatný losy. 

Bodů, bodů, bodů, 

máte nula bodů...

Říkám ti držíš ho blbě, 

už má gól a 2 asistence!

Vítězné domino po výhře v derby 8:2.





16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Na nedostatek práce v pá-
tečním zápase si nemůžeš 
stěžovat, souhlasíš?
Cítil jsem se dobře a jsem rád, 

že jsem dostal šanci. Poprvé 

jsem nastoupil od úvodní 

minuty a kluci mi taky hodně 

pomohli. Škoda těch bodů, 

protože jsou v úvodu sezóny 

důležitější než můj výkon.

V extralize jsi nastou-
pil naposledy předloni. 
Bral jsi tento zápas jako 
příležitost se ukázat?
Minulý rok jsem chytal 

v první lize, což mi hodně 

pomohlo. Za to bych chtěl 

určitě poděkovat Hradci 

i Litoměřicím, protože jsem tak 

mohl odchytat hodně zápasů 

a dokázal jsem se po zranění 

vrátit zpět. Teď bych rád zůstal 

tady s Hradcem a v extrali-

ze ukázal, co ve mně je.

Pro Mountfi eld jde o čtvrtou 
porážku v sezóně, i když 
po samostatných nájez-
dech. Dá se říct, že je pro 
vás výsledek zklamáním?
Určitě ano. Za stavu 2:1 jsme 

dostali gól dvě minuty před 

Ve všech úvodních pěti zápasech začínal Jaroslav Pavelka 
jako brankářská dvojka a dění na ledě sledoval jen ze 

střídačky. V Litvínově už ale dostal šanci postavit se vůbec 
poprvé v rámci Tipsport extraligy do brankoviště od první 
minuty. Velmi dobrým výkonem a čtyřiceti zákroky dlouho držel 
naděje svého týmu na vítězství, nakonec se však spolu se 
spoluhráči musel spokojit s jediným bodem.

JAROSLAV PAVELKA: 
CHYTALO SE MI DOBŘE, 
ALE JENOM BOD 
Z LITVÍNOVA JE MÁLO

Odchytal jsi velmi dobrý 
zápas, ale nebude Tě přeci 
jen mrzet ta vyrovnáva-
cí branka před koncem 
základní hrací doby?
Bohužel, stalo se. Tu střelu 

jsem ani pořádně neviděl. 

Snažil jsem se ji ustát, ale 

cinklo mi to od břevna a byl to 

gól. Zápas jsme měli dobře ro-

zehraný až do konce a máme 

jen bod, což je z průběhu 

utkání podle mě málo.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

koncem, ještě k tomu od modré 

čáry. Je to škoda, protože jsme 

mohli urvat mnohem víc než 

bod. Teď nezbývá než získat 

tři body doma proti Spartě.

Zápas rozhodl penaltový 
mág Robin Hanzl. Poprvé 
jsi ho vychytal, na druhý 
pokus už to ale nevyšlo...
Udělal to pěkně. To nazna-

čení na vyrážečku jsem mu 

trošku sežral, protože vím, 

že takhle občas střílí. Šel 

jsem dopředu, on to vrátil 

a pak už jsem úplně odjel.

V dalším kole hostíte Spartu. 
Jak moc se na zápas těšíte?
Pro nás i fanoušky jde 

určitě o atraktivní zápas. 

Uděláme všechno pro to, 

abychom lidi na tribunách 

potěšili a zase vyhráli.

Proti takovému týmu by 
chtěl hrát asi každý. Přál 
byste si v dalším zá-
pase znovu chytat?
Myslím, že každý gólman 

by rád nastupoval pro-

ti takovým týmům, jako je 

Sparta. To ale není momen-

tálně moje věc. Uvidíme, 

jak se trenéři rozhodnou.

VÍTE, ŽE…
■  Dominik Volek je synem Davida Volka, který byl také odchovancem pražské Sparty 

a odehrál téměř 400 zápasů v NHL. V současné době je skautem týmu 
Vancouver Canucks.

■  Útočníci Sparty Lukáš Pech a Petr Kumstát získali v roce 2009 mistrovský 
titul v barvách Karlových Varů spolu s Rastislavem Dejem.

■  Tomáš Netík, Andrej Kudrna a Roman Kukumberg jsou spoluhráči 
ze Slovanu Bratislava, se kterým působili v ročníku 2013/14 v KHL.

■  Sparťan Štefan Růžička a Ryan Potulny HK byli spoluhráči v NHL. 
V letech 2005 – 2008 působili u Philadelphia Flyers.

■  HC Sparta Praha a Mountfi eld HK jsou kluby se dvěma nejvyššími počty 
slovenských hráčů na soupisce. Pražané jich mají 6 a hradecký tým dokonce 7.



18 — HOKEJOVÝ PELMEL

HOKEJKA
Veškerá hokejová výstroj a výzbroj prošla ve znaku 

času velkým vývojem a to platí také pro základní 

nádobíčko hráče – hokejku. Zahnutou hůl používali 

ke hře podobného charakteru už tisíce let př. n. l., 

ale hokejka dnešního typu se začala vyrábět až 

v 80. letech 19. století v Kanadě. Nejprve se jednalo 

o celodřevěné hokejky z buku, či jasanu, později 

přišly na řadu lamináty, kovové slitiny, či umělé 

hmoty. V roce 1990 přišla éra celokompozitových holí 

z materiálů jako karbon, nebo kevlar. 

HOKEJOVÝ 
PELMEL

S dřevěnými hokejkami hraje 

na profesionální úrovni už 

jen několik málo staromilců. 

V české extralize byl posledním 

mohykánem Tomáš Divíšek, 

který ještě v minulé sezóně 

odehrál pár zápasů s vůní 

dřeva v Pardubicích. Před ním 

to byli také Martin Ručinský, 

nebo David Výborný. V Hradci 

Králové hrál s dřevěnou 

holí obránce Jiří Hendrich 

ještě v sezóně 2012/13.

Hokejka se skládá ze dvou 

částí, násady a čepele. 

Násada se kromě váhy 

s vývojem materiálu příliš 

neměnila, na rozdíl od čepele. 

Ta byla v prvních desítkách let 

rovná, než přišel inovátor Stan 

Mikita. Naprostou náhodou 

objevil zakřivení, když se 

mu hůl při tréninku zapíchla 

do škvíry u mantinelu a ohnula 

se. Slovenský hokejista 

naštvaně napálil puk a zjistil, 

že letí rychleji. Pak už si čepel 

záměrně nahříval a ohýbal 

i do zápasů, stejně jako jeho 

legendární spoluhráč 

Bobby Hull.

V současnosti se hokejky 

vyrábí profesionálním hráčům 

přímo hráči na míru. Jsou 

ze dvou kusů, zvlášť násady 

a čepele. Každý hokejista 

si pak najde kombinaci, 

která mu nejvíce vyhovuje.

I když je materiál hokejek čím 

dál lepší, stále to neznamená, 

že by toho hodně vydržely. 

Lámou se velice často. 

Nejméně vydrží centrům, 

kteří chodí na buly a také 

silovým hráčům. Ti se tlačí 

k mantinelům 

nebo před 

bránu tečovat 

vystřelené 

puky. 

V průměru se spotřeba 

pohybuje kolem třiceti 

hokejek na hráče za rok.

 V týmu Mountfi eldu HK má 

nejčastěji novou hůl v rukou 

Martin Štajnoch, Richard 

Jarůšek, nebo Tomáš 

Knotek. Naopak téměř 

otcovský vztah k tomuto náčiní 

má obránce Martin Pláněk, 

který od začátku sezóny 

spotřeboval pouze 4 hole.



MLÁDEŽ — 19 

NÁBOR DO KURZU 
BRUSLENÍ ZAZNAMENAL 
OBROVSKÝ ZÁJEM
Každý rok otevírá Mountfi eld 

HK brány zimního stadionu 

malým dětem, které se hlásí 

do kurzu bruslení. 

První trénink základny letošního 

ročníku se uskutečnil ve čtvrtek 

22. září a na ledové ploše 

bylo opravdu živo. Úvodního 

dne náboru se totiž zúčastnilo 

zhruba devadesát dětí. A co 

na malé ratolesti, které se 

kurzů bruslení zúčastní, čeká? 

Mnoho her a cvičení na zlep-

šení bruslařských dovednosti 

a hlavně spousta zábavy.

Přihlásit svého syna nebo 

dceru je možné kdykoli 

v průběhu sezóny pomocí 

online formuláře na webu 

www.mountfi eldhk.cz. 

Tréninky základny pak 

probíhají dvakrát týdně, a to 

vždy ve čtvrtek a v neděli. 

Přihlásit se mohou všechny 

kluci i holky ročníku 2009 

a mladší. A jaká by měla být 

výbava malého bruslaře? 

Kromě kvalitních bruslí nesmí 

chybět helma s celoobličejovým 

krytem, chrániče na kolena 

a lokty a pevné rukavice.

V loňském roce se dostalo ze 

základny do hokejové přípravky 

45 dětí, v sezóně letošní je 

zájem o základnu ještě vyšší. 

Už teď má celkově 116 zapsa-

ných bruslařů a nábor stále 

pokračuje. A jak samotné lekce 

bruslení probíhají? Lekce probí-

hají formou dělených stanovišť 

podle výkonnosti účastníků 

a jejich věku. Zvláštní skupin-

ku navíc tvoří děti, které mají 

zájem hrát hokej. Na každém 

tréninku navíc nechybí vždy 

minimálně jeden hráč A-týmu.



20 — MLÁDEŽ

Jedním z povolaných, kteří 

pomáhají malým ratolestem 

s prvními bruslařskými krůčky, 

je i trenér Petr Koreček. Sám 

bývalý útočník, který v Hradci 

Králové působil. V trenérské roli 

v dřívějších letech působil třeba 

u dorostu nebo u páté a šesté 

třídy. V posledních sezonách 

však zakotvil právě u základ-

ny, kde mu podle jeho slov 

práce s nejmenšími vyhovuje.

Jak tedy vypadají úplné 
začátky malých bruslařů?
V prvních několika lekcích mají 

děti hrazdičky, později si už 

sami ťapkají bez nich. Je to ale 

individuální, někdo se to naučí 

hned, někomu to trvá déle. 

Když pak na vlastní oči vidíte, 

jak se těm malým dětem daří, 

máte zpětnou vazbu, tak z toho 

pak samozřejmě máte radost. 

Je to ale jak říkám, žádný 

učený z nebe nespadl a každé 

dítě má svůj přirozený vývoj.

Na co při trénincích 
klade největší důraz?
Pokrčit kolena. Upozorňuji na to 

pořád dokola, ale je to opravdu 

strašně důležité. V hokejové 

přípravce už mají děti puky 

a hokejky. Já osobně zastávám 

názor, že je puk kořením hokeje 

a společně s hokejkou k hokeji 

patří prostě už odmalička. Děti 

by asi moc nebavilo hrát třeba 

dva roky bez hole, jako tomu je 

TRENÉR PETR KOREČEK: 
NEJČASTĚJŠÍ POKYN? 
POKRČIT KOLENA.

například ve Finsku. Chceme, 

aby se sem děti těšily. Myslím 

si, že se nám to docela daří.

Začátky malých bruslařů 
hokejistů mohou doprová-
zet i ne vždy veselé chvilky. 
Děti pláčou, na tréninky se 



MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 26. 9. 2016. 
Texty: Tomáš Borovec, Jan Vavřina, Lenka Jonešová, Matouš Soukup.
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

jim nechce. Jak na takové 
situace reagují trenéři?
Někdy si děti samozřejmě 

pobrečí. Ale když je to jednou, 

tak to vždycky nějak zvládneme, 

převedeme jejich pozornost 

na něco jiného. Když už pak ale 

brečí každou lekci, musí nějak 

zasáhnout rodiče. My při těch 

hodinách při takovém počtu 

dětí opravdu nemáme možnost 

ani čas věnovat se jednomu 

dítěti po celou dobu, protože 

na nás tam čeká dalších třeba 

dvacet dětí, které se chtějí učit.

Spolupráce rodičů s tre-
néry je velmi důležitá. Je 
tedy něco, v čem by měli 
být rodiče malých účast-
níků více nápomocni nebo 
na co by si měli dát pozor?
Jedna z věcí, se kterou máme 

problém, jsou brusle. Vadí mi, 

když rodiče svým vlastním 

dětem koupí nějaké strašné 

brusle. Kolikrát mi přijde, jak 

kdyby je koupili v hračkářství. 

To je jedna z věcí, která mi vadí. 

Rodiče chtějí naučit děti bruslit, 

ale pak je přivedou v takovýchto 

anti-bruslích. Mně třeba abso-

lutně nevadí, když do náboru 

přivedou holčičky. Ale pokud 

mají brusle se zoubky, tak je 

musí dát na krasobruslení. Tady 

učíme kanadský styl a to je 

v bruslích se zoubky nenaučíme.

Rodiče mohou do kur-
zu bruslení přihlásit děti 
ročníku 2009 a mladší. Proč 
se nepřijímají starší děti?
Jeden můj známý letos přivedl 

do náboru osmiletého syna, tak 

mě zajímalo, proč ho přivedl až 

v tomto roce. Jeho odpověď 

byla, že syn vloni ani předloni 

nechtěl. Nás se ale tátové nikdy 

neptali, jestli chceme hrát hokej 

nebo ne. Podle mě je nejlepší 

dát dítěti na výběr z několika 

sportů, přivést je na trénink 

a uvidí se. Když jsem začínal já, 

tak jsem taky první týden brečel 

a nelíbilo se mi tam. Ale neměnil 

bych. Od druhého týdne už bylo 

všechno v pohodě, zvykl jsem 

si. Sám tady vidím, že kluci, 

kteří začnou v sedmi letech 

a později, už nestíhají. Už ta 

druhá třída je v dnešní době tak 

nabruslená, že jen málokteré 

dítě takhle rozjetý vlak stihne 

dohonit. Myslím si, že je ideální 

přivést děti dříve, ve čtyřech 

až pěti letech. Rodiče už by 

měli mít představu, co zhruba 

chtějí, aby jejich ratolest dělala. 

Rozhodně ale nečekat třeba 

do deseti let a poté se zeptat, 

zda dítě nechce hrát hokej. 

Skončit můžou už vždyc-

ky, ty poplatky v základně 

jsou opravdu minimální.





www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si



Partneři Tipsport extraligy 2016/2017

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


